s

GOBIERNO REGIONAL PUNO Resolucion Gerencial General Regional

Gerencia General Regional

N2 202 -2015-GGR-GR PUNO

by i ya
}
0 i}

ST, T SN

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

» Vistos, el expediente N° 4685-2015-GGR sobre Modificacion de Presupuesto
Analitico N° 01 del Proyecto: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS
EDUCATIVOS DE LA LEI HUANCASAYANI, DE LA COMUNIDAD DE
HUANCASAYANI, DISTRITO DE CUYO CUYO - SANDIA - PUNO;

CONSIDERANDO:

T‘Zr/f 2 Que, el Expediente Técnico del Proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION

o ~DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA LEL HUANCASAYANI, DE LA
" COMUNIDAD DE HUANCASAYANI, DISTRITO DE CUYO CUYO — SANDIA - PUNO

~ se aprobdé mediante Resolucién Gerencial General Regional N° 4710-2104-GGR-GR
PUNO de fecha 11 de julio del 2014, con un presupuesto total de S/. 855,621.59
Nuevos Soles;

e N Que, mediante Informe N° 044-2015-GR-PUNO-GGR/ORSyLP-RMBQ (elevado

ft con Oficio N° 214-2015-GR-PUNO-GGR/ORSYLP de fecha 24 de junio del 2015), la

\ Lﬂ Oficina Regional de Supervisién y Liquidacién de Proyectos, concluye: “ La peticién

kr realizada sobre la modificacion de Especifica de gasto dentro del Presupuesto
asignado no modifica el presupuesto total del Expediente Técnico aprobado, solo son
modificaciones internas dentro del prespupuesto analitico del Expediente Inicial de
Obra, lo solicitado es procedente por contar con las Justificaciones y andlisis planteado
en los Informes ...”" Las modificaciones se detallan en el siguiente cuadro:

P DETALLE DE MODIFICACION DE PRESUPUESTO ANALITICO N° 01

A;J “;EES’EP ’éig.’%‘ DESCRIPCION RO | MODIFICACION ifg;i%fgg
| 262223 ﬁ83Iﬁ&iﬁg@fgﬁé@?ﬁ_ﬁ; Y 223073.73| 10544877  328,522.50
262224 Egﬁ;ﬁﬁ%ﬁgﬁﬁgﬁé@?ﬁfﬁgES 522,262.81|  -135758.39|  386,504.42

262225 ﬁgﬁﬁgﬁg&%ﬂgﬁ%&”_PS?;RVi " 36,432.86 38,795.48 75,208.34

268142 |GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 3,985.86 -3,985.86 0.00

| anmae (o081 LATORIBATACION O 4,500.00 -4,500.00 0.00

Que, con Informe N° 173-2015-GR-PUNO/GRPPAT-SGP Ia Sub Gerencia de
Presupuesto, sefala que “.. /la modificacion del Presupuesto Analitico N° 01 del
Expediente Técnico del proyecto ... cuenta con el Informe de la Oficina Regional de
Supervision y Liquidacion de Proyectos, por consiguiente, se debe remitirse ... para la
emision de la resolucion de aprobacion ... a efectos de registrar en el Médulo de
Procesos Presupuestarios del SIAF-SP, ...* y

Estando al Informe N° 044-2015-GR-PUNO-GGR/ORSYLP-RMBQ (elevado
con Qficio N° 214-2015-GR-PUNO-GGR/ORSYLP) de la Oficina Regional de
Supervisién y Liquidacion de Proyectos, Informe N° 173-2015-GR-PUNO/GRPPAT-



[
TS

iCA Dgy
o
ol *

o
!‘@x@. ‘.{a'ff
GOBIERNO REGIONAL PUNO Resolucion Gerencial General Regional
Gerencia General Regional
: Ne 202 -2015-GGR-GR PUNO

SGP de la Sub Gerencia de Presupuesto, y visacién de la Oficina Regional de
Asesoria Juridica;

En el marco de lo establecido por la Directiva Regional N° 06-2012-Gobierno
Regional Puno, aprobada por Resolucién Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR
PUNO:

SE RESUELVE:

ARTICULO UNICO.- APROBAR, la modificacién’del Presupuesto Analitico N°
01 del Proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS

“EDUCATIVOS DE LA |E.. HUANCASAYANI, DE LA COMUNIDAD DE

HUANCASAYANI, DISTRITO DE CUYO CUYO — SANDIA - PUNO, conforme al
Cuadro "DETALLE DE MODIFICACION DE PRESUPUESTO ANALITICO N° 01"
contenido en el segundo considerando de la presente resolucion.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE

AT A s T, R

_;;? i “;t /7/, 7 :;i 7!#
... . ERNESTO CALACHO MAMANI
Rk GERENTE GENERAL REGIONAL

g



